
 
 
 
 
 
 

SHRNUTÍ KE ZVEŘEJNĚNÍ 
 

Tato zpráva představuje výsledek souhrnu nejzajímavějších existujících nástrojů pro podporu analýzy 
různých aspektů regionálního bioekonomiky. V úvodu je vysvětleno, jak byly nástroje identifikovány, 
následně byly vybrány nejrelevantnější nástroje a ty byly důkladně vyhodnoceny a popsány. Výsledky jsou 
uvedeny v informačních přehledech obsažených v Příloze A této zprávy. Hodnocení nástrojů bylo zaměřeno 
na obsah (údaje) a aspekty interakce s uživatelem. Zpráva obsahuje doporučení k dalšímu využívání 
nástrojů regionálními zainteresovanými stranami, které jsou zapojeny do tohoto projektu. 
 
Ze seznamu 26 nástrojů, které byly přezkoumány v rámci rychlého hodnocení, bylo vybráno 10 nástrojů, 
které byly vyhodnoceny jako důležité a zajímavé, aby byly zahrnuty jako relevantní nástroje, které mohou 
podporovat regiony při rozvoji strategií bioekonomiky. Pro tyto nástroje byly zpracovány informační 
přehledy, které jsou obsaženy v této zprávě a které se také stanou součástí nástroje BSAT, který bude 
vytvořen v rámci projektu Power4Bio 2.4. Informační přehledy mají podporovat uživatele, orientovat je na 
správné nástroje pro jejich informační potřeby a usnadnit používání těchto nástrojů. 

 
Při návrhu nástroje BSAT v rámci úkolu 2.4 bylo vybráno dalších 10 nástrojů pro inspiraci. I pro tyto 
nástroje jsou v této zprávě uvedeny hlavní inspirativní aspekty a informační přehled. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt POWER4BIO (818351) Strana 6 z 197  
Část 2.3 Doporučení použití stávajících nástrojů při tvorbě strategie bioekonomiky 31.5.2019 
 


